fűzfája, melyről a nyílvesszőket készíti —) vocatum, 
quod semper communiter vsi extitissent, E t in eodem statu, 
pro nunc, permisissent; deinde peruenitur ad vallem Kyuelg 
(kis völgy, vagy kő-) vocatum fluuij danubij, penes quod (így) 
in prima parte vnam, et vadendo eundem fluuium aliam me-
tam terream erexissent; deinde per vnum magnum spácium 
super quoddam magnum pratum uersus orientem tenendo, 
peruenitur ad danubium long (?) vocatum, in cuius littore ex 
parte occidentis et ex alia parte, videlicet orientis, duas metas 
terreas erexissent. Inde tendit similiter ad partem orientis 
ad terram fiuesegez (füves égés) vocatam et abliinc ad terram 
Tukes (Tőkés) vocatam, in qua semper vnam metam terream 
erexissent, deinde itur ad Bnldnrfeiv (— ? fő), vbi eciam vnam 
metam terream erexissent, Abliinc vádit ad fluuium Danubij 
Nog Bxddur (nagy —) appellatum, vbi in medio dicti fluuij 
terminantur niete possessionum Chukaraboni et pylachabony 
prenotatarum. Tandem ex alia parte sepefata possessio Chu-
karaboni vicinabitur possessioni Kysuduarnuk (kis udvarnok), 
inter quas antiquam metam reperissent, penes quam aliam 
nouam metam terream erexissent, scilicet penes vnum palu-
dem, qui alder appellatur. Inde versus meridiem tendendo, 
vnam metam antiquam terream inuenissent, penes quam aliam 
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metam terream nouam erexissent. Inde modicum versus ean-
dem partém eundo, vnam nouam metam terream cursualem 
erexissent. Inde per modicum spácium acceudendo (így) ad 
eandem plagam, similiter vnam metam terream erexissent, 
semper in superficie possessioni Chukaraboni, tam ex parte 
Kysuduarnuk, quam parte possessionis pylachabonij preno-
tate. Abhinc in modico spacio uersus eandem partém meri-
diei transeundo, super quodam paruuo (így) monticulo vnam 
nouam metam terream erexissent, vbi possessio Chukaraboni 
a possessione Kysuduarnuk separabitur, perueniturque ad 
metam possessionis pokciteleke, vbi circa metam angularem 
antiquam, aliam nouam metam terream erexissent. Hijs ita-
que peractis, tendissent ad metas possessionis Barrabas, et 
príma meta eiusdem possessionis incipit penes terram, vyzue-
teivuelg (víz vető völgy) vocatam, vbi duas metas antiquas 
reperissent, quarum vna est dicte possessionis Barrabas, alia 
possessionis poldety vocate, penes quas vnam nouam metam 
terream erexissent, deinde uersus orientem super vnam semi-
tam modicum tendendo, similiter duas metas veteres reperis-
sent, quarum vnam possessioni Barrabas a parte aquillonis 
renouassent. Abhinc versus orientem modicum super eandem 
semitam transiendo, in salice vnam metam antiquam reperis-
sent, que distingit possessionem Poldety, Patus et Barrabas, 
penes quam vnam nouam metam terream in quodam lacu 
erexissent; dein quidem uersus aquillonem flectendo, in acie 
duoium lacuum duas metas antiquas reperissent, quarum vna 
possessionis patus, alia possessionis Barrabas, quam quidem 
metam possessionis Barrabas renouassent, dein uersus orien-
tem flectendo peruenitur ad quandam terram, Kethagkiczy 
(két ág köze) vocatam, vbi possessioni Barrabas vnam nouam 
metam terream erexissent; abhinc ueniendo modicum penes 
eandem terram inuadendo vnum lacum, uersus possessionem 
Patus, vbi vnam nouam metam terream erexissent. Inde itur 
uersus eandem partém orientalem, peruenitur ad terram Zeg 
vocatam, vbi vnam nouam metam terream erexissent. Et sic 
terminantur mete possessionis Barrabas prenotate et separa-
tur a possessione Patus. Et predictas possessiones, modo pre-
misso reambulatas et ab aliorum possessionarijs Juribus 
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metaliter séparatas et distinctas, prefatis Jacobo, Johanni 
et Thome, filijs Nicolai de pokateleke eo Jure, quo ipsis 
dinoscebantur pertinere, perpetuo possidendas relinquissent 
(így), nullo contradictore inibi apparente. In cuius rei memó-
riám perpetuamque firmitatem, presentes litteras nostras pri-
uilegiales, pendentis» sigilli nostri et autentici munimine robo-
ratas, eisdem duximus concedendas. Datum sexto die ream-
bulacionis, metarum ereccionis et statucionis prenotate. A. d. 
supradicto (1384). 

Ez okirat elején említet t oklevelét Erzsébet királynénak innen 
közölte Fejér Cod. Dipl. X. k. 1. vol. 146. 1. (Sajtóhibából 461. 1.) Mind a 
mellett, hogy ez okiratban oly számtalan az ismétlés, még is nagyon ér-
dekes, sőt nyelvészeti tekintetből fontos is ; mert. tudjuk, hogy régibb 
nyelvemlékeinket leginkább ily okiratokban kell keresnünk. (Toldy 
Magy. Nemz. írod. 1851. I. 104. 1.). — Továbbá lá that juk belőle, mily 
sok határdomb szükségeltetett a jószág kimérésére s mégis, mily hiá-
nyos vol t! 

X V I . 

1391. jan. 6.(pénteken). Zsigmond meghagyja a győri káptalannak, hogy a 
Patakiak hasonnevű birtokát ú j határjegyekkel lássák el. 

Sigismundus dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, 
Croacie etc. Marchioque Brandenburgensis etc. fidelibus suis 
Capitulo ecclesie Jauriensis Salutem et gráciám, dicit nobis 
Andreas filius Jacobi de Kys Patach sua, et Petri fratris sui 
vterini, necnon alterius Petri et Mauricii filiorum Stepliani 
de eadem, quod eadem possessio ipsorum kijspatach in Comi-
tatu Poson. habita, legittimam reambulacionem et metarum 
ereccionem, necnon renouacionem plurimum indigeret. super 
quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Thomas filius Jacobi de kijsoduarnok, vei Andreas 
filius Jacobi de eadem, aut Stephanus filius Omodei de varkon, 
sin Stephanus filius Nicolai de Ethij, sin Xicolaus filius 
Johannis de Teijecl, alijs absentibus homo noster ad faciem 
predicte possessionis, vicinis et commetaneis suis vniuersis 
inibi legitime conuocatis et presentibus, accedendo, reambu-
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let ipsam per veras suas metas et antiquas, nouas secus vete-
res in locis necessarijs erigendo, reambulatamque et ab alio-
rum possessionarijs Juribus separatam et distinctam, relin-
quat eandem ipsis Andree et Petro, nec non alteri Petro et 
Mauricio, Jure eis iucumbenti, perpetuo possidendam, si non 
fuerit contradictum; Contradictores vero, si qui fuerint, Citet 
ipsos contra annotatos Andreám et Petrum, nec non alterum 
Petrum et Mauricium tilios Stephani nostram in presenciam 
ad terminum competentem, racionem de premissis reddituros. 
E t post hec seriem omnium premissorum, prout expediens 
fuerit, nobis tideliter rescribatis. Datum Bude in festő Epi-
pbaniarum Domini, anno eiusdem 1391. 

Kiírva a jövő számból. 

X V I I . 

1391. febr. 16. (szerdán). A győri káptalan eleget tesz Zsigmond főnebbi 
rendeletének. 

Omnibus xpi. fidelibus presentibus pariter et futuris, 
presencium noticiam habituris Capitidum ecclesie Jauriensis 
Salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum igitur noticiam 
harum serie uolumus peruenire, Quod cum litteras excellen-
tissimi principis et domini domini Sigismundi dei gracia 
Tllustris Regis Hung, etc. mediocri eiusdem Sigillo consigna-
tas, omni, quo decuit, lionore, hunc tenorem continentes, rece-
pissemus : » « (következik a XVI . szám). 
Tunc nos mandatis eiusdem domini nostri Regis obedire 
cupientes, vt tenemur, vna cum prefato Nicolao filio Johannis 
de Teijed homine prescripti domini nostri Regis, Benedictum 
chori ecclesie nostre clericum ad premissa mandata Regia pro 
testimonio fidedignum duximus transmittendum. Tandem 
ijdem ad nos reuersi, nobis concorditer retulerunt, quod ipsi 
feria tercia proxima ante festum purificacionis beate virginis 
Marie nunc proxime elapsum ad faciem predicte possessionis, 
Kijspatach vocate, vicinis et commetaneis suis vniuersis inibi 
legitime conuocatis et presentibus, accedendo, eandem per 
suas veras metas et antiquas hoc ordine reambulare incepis-
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seilt, quod primo a parte occidentis in quadam via magna et 
publica, que duceret ad villam Zerdahelij iuxta duas metas, 
quarum vna a parte meridiei possessionis nobilium de Polde-
thij, alia vero a parte aquilonis Johannis filij Nicolai de 
Pokatelekij separarent, vnam metam terream erexissent, 
deinde per vallem, Chonkafyztouelge (csonka fűz völgye) voca-
tam, ad eandem plagam aquilonis per bonum spácium proce-
dendo, ad angulum cuiusdam Piscine peruenissent, vbi iuxta 
quandam metam 'antiquam, aliam nouam metam terream 
cumulassent, tenendo metam cum prefato Johanne filio Nico-
lai de Pokatelekij. Abhinc eandem piscinam transmeantes, 
ad quandam insulam, Keetagktoz (két ág köz) vocatam, per-
uenissent, vbi annotata possessio Kijspatach teneret metam 
cum possessione prescripti Johannis filij Nicolai, et exinde 
penes eandem Piscinam in eadem insula per bonum spácium 
gradiendo ad plagam septemtrionalem, ad lacum, vbi supra-
dicta Piscina, fohijdaga (fő híd ága) vocaretur, peruenissent, 
vbi similiter vnam metam terream erexissent, tenendo ibidem 
metam cum prescripto Johanne filio Nicolai; dehinc progre-
diendo peruenissent ad locum fohydallya (főhíd alja) vbi 
similiter vnam metam terream cumulassent, in quo loco mete 
possessionis prefati Johannis filij Nicolai cum metis eiusdem 
possessionis Kyspatach terminarentur; dehinc ipsum lacum, 
seu piscinam, fohyd vocatam, pertranseuntes, iuxta eandem 
piscinam ad orientem tenendo, ad duas metas terreas in loco, 
Keehkerethij (kecske rétje) vocato, habitas, peruenissent, qua-
rum vna a parte septemtrionali nobilibus de Kysoduarnak, 
alia vero a parte orientali possessioni Nogyvduarnak pre-
scripti Johannis filij Nicolai distinguerent et separarent, 
iuxta quas a plaga meridionali in eodem loco keehkerethij 
vocato, terciam metam terream predictam possessionem Kys-
patach distinguentem erexissent; deinde per ipsum locum 
kechkerethy vocatum iuxta veros cursus metales eiusdem 
possessionis kyspatach ad eandem plagam orientalem, iuxta 
metas dicte possessionis Nogyvduarnok predicti Johannis 
filij Nicolai deuenissent ad duas metas terreas, quarum vna a 
parte orientali predicte possessioni Nogyvduarnok, alia vero 
similiter ad orientem posita nobilibus Enyed separarent, 
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inter quas fore (fere) acl partem meridiei tenendo, terciam 
metam terream predicte patach erexissent; deinde secus 
metas eiusdem possessionis Enyed tenendo ad quamdam insu-
lam ad partem meridiei Kerethíj vocatam et ad quemdam 
angulum processissent, vbi iuxta metas possessionis Enyed 
nobilium, similiter vnam metam terream erexissent. Abliinc 
vltra eandem insulam ad partem meridiei et quamdam aliam 
paruam insulam pertranseundo, peruenissent ad quamdam 
viam magnam, iuxta quam penes metam prenotate possessio-
nis Enyed nobilium, et Poldetliij, secundum veros cursus 
metales prescriptos, similiter vnam metam terream cumulas-
sent. Ex hinc ad plagam orientalem ad metam priorem per-
uenissent, vbi metas prenotate possessionis kyspatach ream-
bulare incepissent. E t sic mete eiusdem circumquaque termi-
narentur, reambulatamque et sic ab aliorum possessionarijs 
Juribus separatam et distinctam, reliquissent eandem ipsis 
Andree, Petro, nec non alteri Petro et Mauricio de Patach, 
Jure eis incumbenti, perpetuo possidendem, nemine penitus 
contradictore existente, dátum sexto decimo die dieij ream-
bulacionis et metarum ereccionis prescriptarum. Anno 
domini superius conscripto. Honorabilibus et discretis viris 
dominis Andrea preposito, decretorum doctore, Michaele 
lectore, Johanne Cantore, Demetrio Custode, ceterisque domi. 
nis Canonicis, domino in prescripta ecclesia nostra iugiter 
famulantibus. In quorum omnium memóriám, firmitatemque 
perpetuam, presentes eisdem Nobilibus de Patach concessi-
mus litteras nostras priuilegiales, cuius par ad registrum 
communitatis oh cautelam firmiorem conscribi fecimvs, nostri 
sigilli autentici munimine roboratas. Datum vt supra.